UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    1376  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 27    tháng 4  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
                  Phê duyệt kế hoạch đấu thầu tổng thể xây dựng  Dự án
      thành phần Nạo vét lòng sông Thu Bồn- Khu vực thi công cầu Cửa Đại
                                             thuộc dự án cầu Cửa Đại

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 85/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng; Nghị định số 48/2010/NĐ-CP ngày 07/5/2010 của Chính phủ về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1296/QĐ-UBND ngày 23/4/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Nạo vét lòng sông Thu Bồn - Khu vực thi công cầu Cửa Đại thuộc dự án cầu Cửa Đại;

Theo Công văn số 4766/UBND-KTN ngày 30/12/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc áp dụng hình thức chỉ định thầu gói thầu Nạo vét lòng sông Thu Bồn - Khu vực thi công cầu Cửa Đại thuộc dự án cầu Cửa Đại;
Xét hồ sơ kèm Tờ trình số 60/TTr-KTM ngày 24/4/2012 của BQL khu kinh tế mở Chu Lai về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch đấu thầu tổng thể xây dựng dự án thành phần Nạo vét lòng sông Thu Bồn - Khu vực thi công cầu Cửa Đại thuộc dự án cầu Cửa Đại;
Theo Báo cáo kết quả thẩm định kế hoạch đấu thầu tổng thể của Sở Kế hoạch và Đầu tư số 93/BC-SKHĐT ngày 25/4/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch đấu thầu tổng thể xây dựng dự án thành phần Nạo vét lòng sông Thu Bồn - Khu vực thi công cầu Cửa Đại thuộc dự án cầu Cửa Đại với các nội dung sau:
1. Phần công việc đã thực hiện
	TT
	Tên gói thầu
	Đơn vị thực hiện
	Giá trị thực hiện (nghìn đồng)
	Hình thức hợp đồng
	Thời gian thực hiện hợp đồng
	Văn bản phê duyệt (nếu có)

	1
	Khảo sát, lập dự án đầu tư
	Công ty cổ tư vấn xây dựng và thương mại Sơn Hà
	287.336
	Theo đơn giá và tỷ lệ phần trăm
	30 ngày

	Tổng giá trị thực hiện: 223.443.000 đồng

2. Phần việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu

	TT
	Nội dung công việc
	Đơn vị thực hiện
	Giá trị thực hiện (nghìn đồng)

	1
	Thẩm định dự án điều chỉnh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	22.125

	2
	Thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu
	BQL các dự án đầu tư và xây dựng
	4.229

	3
	Quản lý dự án

	897.232

	4
	Thẩm tra, phê duyệt quyết toán
	Sở Tài chính
	67.694

	5
	Chi phí dự phòng

	100.000

	Tổng giá trị thực hiện: 1.091.280.000 đồng

3. Phần công việc tổ chức đấu thầu
	TT
	Tên gói thầu
	Giá gói thầu

(nghìn đồng)
	Hình thức hợp đồng
	Thời gian lựa chọn nhà thầu
	Thời gian thực hiện hợp đồng

	A
	Chi phí tư vấn

	1
	Khảo sát, thiết kế BVTC & DT
	491.756
	Theo đơn giá và tỷ lệ phần trăm
	Quý II  năm 2012
	45 ngày

	2
	Thẩm tra thiết kế BVTC & DT
	88.759
	Theo tỷ lệ phần trăm

	20 ngày

	3
	Đánh giá tác động môi trường
	100.000

	30 ngày

	4
	Lựa chọn nhà thầu xây dựng
	63.545

	45 ngày

	5
	Giám sát kỹ thuật xây dựng
	912.238

	Theo tiến độ xây dựng

	B
	Chi phí khác

	6
	Bảo hiểm công trình
	100.016
	Theo tỷ lệ phần trăm
	Quý III      năm 2012
	Theo tiến độ xây dựng

	TT
	Tên gói thầu
	Giá gói thầu

(nghìn đồng)
	Hình thức hợp đồng
	Thời gian lựa chọn nhà thầu
	Thời gian thực hiện hợp đồng

	7
	Điều tiết đảm bảo giao thông
	999.394
	Theo đơn          giá điều chỉnh
	Quý II      năm 2012
	Theo tiến độ xây dựng

	8
	Kiểm toán công trình
	230.657
	Theo tỷ lệ phần trăm
	Quý II      năm 2013
	45 ngày

	C
	Chi phí xây dựng

	9
	Xây dựng công trình
	46.519.381
	Theo đơn giá điều chỉnh
	Quý II       năm 2012
	12 tháng

	Tổng giá trị thực hiện: 49.505.746.000 đồng

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu theo Công văn số 4766/UBND-KTN ngày 30/12/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam. Phương thức chỉ định thầu: Một túi hồ sơ.

- Nguồn vốn: Nguồn dự phòng của dự án cầu Cửa Đại.

Điều 2. BQL khu kinh tế mở Chu Lai có trách nhiệm thực hiện theo đúng quy định, quy trình hiện hành của Nhà nước về đấu thầu.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Hội An; Trưởng BQL khu kinh tế mở Chu Lai; Thủ trưởng các ngành có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

	 UBND TỈNH QUẢNG NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng 4 năm 2012

PHIẾU TRÌNH

· Kính trình: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.

· Tên thủ trưởng đơn vị trình: Trương Quang Dũng - Phó Giám đốc Sở.

· Nội dung trình: Phê duyệt kế hoạch đấu thầu tổng thể xây dựng dự án thành phần Nạo vét lòng sông Thu Bồn - Khu vực thi công cầu Cửa Đại thuộc dự án cầu Cửa Đại.

	Ý kiến của Chủ tịch,      Phó Chủ tịch
	Đề xuất của Thủ trưởng đơn vị

	     Dự án thành phần Nạo vét lòng sông Thu Bồn - Khu vực thi công cầu Cửa Đại thuộc dự án cầu Cửa Đại đã được UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 1296/QĐ-UBND ngày 23/4/2012 và đồng ý áp dụng hình thức chỉ định thầu tại Công văn số 4766/UBND-KTN ngày 30/12/2011.

     Để có cơ sở cho chủ đầu tư sớm triển khai thực hiện các bước tiếp theo, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị UBND tỉnh Quảng Nam xem xét và phê duyệt kế hoạch đấu thầu xây dựng dự án trên.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Trương Quang Dũng

PAGE
3